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29 września 2020 r. w Kęszycy Leśnej koło Międzyrzecza odbyło się posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony
Przyrody (RROP) działającej przy Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Spotkanie otworzył Józef Kruczkowski-Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.
Następnie głos zabrał  prof. dr hab. Leszek Jerzak – Przewodniczący RROP, który przedstawił porządek obrad
oraz wskazał główne zagadnienia spotkania.

Podczas posiedzenia zaopiniowano projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Gorzowie Wlkp. w sprawie rezerwatu przyrody „Bukowa Góra”.  Zaopiniowanie przedmiotowego projektu było
bardzo istotne z uwagi na fakt trwających prac nad powiększeniem rezerwatu.

Następnie dr Jan Cichocki z Uniwersytetu Zielonogórskiego  wraz z Leszkiem Lisieckim dyrektorem Muzeum
Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie zaprezentowali efekty liczenia nietoperzy w podziemiach rezerwatu
„Nietoperek” oraz projekt nowej instalacji edukacyjnej i zabezpieczenia wejść do rezerwatu. W kolejnym
wystąpieniu dr  Grzegorz Karcz – główny specjalista w RDOŚ, przedstawił Radzie  efekty działań związanych z
monitoringiem i ochroną nietoperzy na terenie obszarów Natura 2000 administrowanych przez RDOŚ w
Sulechowie, Skwierzynie, Nietoperku, Ujściu Warty i Mopkowym Tunelu koło Krzystkowic.

W dalszej części spotkania  Michał Bielewicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 w RDOŚ omówił rezultaty monitoringu rybołowa na terenie województwa
lubuskiego.

Finalnym punktem spotkania było przedstawienie członkom Rady  informacji dotyczącej otwarcia szlaku przyrodniczo-turystycznego w rezerwacie przyrody „Santockie Zakole”. Pośród
licznych działań mających na celu promocje i udostępnienie rezerwatu dla turystów, 14 sierpnia 2019 r. podpisane zostało porozumienie, dotyczące zasad współpracy w zakresie realizacji
zadania ochrony przyrody i promocji walorów przyrodniczych rezerwatu przyrody „Santockie Zakole” oraz atrakcji turystycznych przyległego terenu. Wyznaczony został szlak pieszo-
rowerowy przez rezerwat oraz powstały nowe tablice informacyjno-edukacyjne. W przygotowaniu jest film promocyjno-edukacyjny o rezerwacie.

 

Spotkanie odbyło się z zachowaniem zasad i procedur bezpieczeństwa związane z pandemią COVID-19.
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